

**O. & J. Højtryk A/S**  
**CVR-nr. 73668611**

**Årsrapport 2013/14**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.01.2015

**Dirigent**

---

Navn: Kurt Vestergaard

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013/14	10
Balance pr. 30.09.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	13
Pengestrømsopgørelse for 2013/14	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

O. & J. Højtryk A/S  
Ørnevej 1  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 73668611  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.10.2013 - 30.09.2014

Telefon: 75142255  
Telefax: 75142053  
Hjemmeside: [www.oj-hojtryk.dk](http://www.oj-hojtryk.dk)  
E-mail: [info@oj-hojtryk.dk](mailto:info@oj-hojtryk.dk)

### **Bestyrelse**

Claus Boel, formand  
Carsten Steen Jensen  
Leif Bjarne Wolf

### **Direktion**

Carsten Steen Jensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i konstruktion, rådgivning, renovering, salg og servicering af mekaniske komponenter til landbruget og energisektoren samt øvrig fremstillingsindustri. Hovedvægten er lagt på følgende områder:

- Højtryksrensning af matricer og rulleskaller.
- Renovering af alle typer ringmatricer og ruller til pelletering.
- Maskinkonstruktion og salg af produktionslinjer til renovering af matricer og rulleskaller.
- Salgsagentur for Salmatec GmbH i Skandinavien.
- Smedearbejder indenfor maskinbygning, udvikling/konstruktion af specialmaskiner, 3D konstruktion i Autodesk Inventer, samt eftermarked afledt heraf.

Selskabet har aktiviteter både nationalt og internationalt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat resulterede i et underskud på 118 t.kr. mod et overskud på 569 t.kr. i 2012/13. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

I 2014/15 forventes et større aktivitetsniveau og et positivt driftsresultat.

Med henblik på at bevare og udbygge selskabets position på markedet afsætter selskabet løbende betydelige ressourcer til såvel produkt- som markedsudvikling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013/14**

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.011.048</b>	<b>2.848.594</b>
Personaleomkostninger	1	(1.870.578)	(1.850.062)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(265.279)</u>	<u>(234.656)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(124.809)</b>	<b>763.876</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(14.302)</u>	<u>(40.496)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(139.111)</b>	<b>723.380</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>20.797</u>	<u>(154.351)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(118.314)</u></b>	<b><u>569.029</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	500.000
Overført resultat		<u>(118.314)</u>	<u>69.029</u>
		<b><u>(118.314)</u></b>	<b><u>569.029</u></b>

**Balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.484.064	1.734.636
Indretning af lejede lokaler		9.251	31.454
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	26.949
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>1.493.315</u></b>	<b><u>1.793.039</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>1.493.315</u></b>	 <b><u>1.793.039</u></b>
 Råvarer og hjælpematerialer		 389.059	 308.460
Varer under fremstilling		<u>315.353</u>	<u>153.976</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>704.412</u></b>	<b><u>462.436</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 679.877	 827.639
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	28.688	387.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.133	0
Andre tilgodehavender		0	1.168
Tilgodehavende selskabsskat		25.932	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.030</u>	<u>21.111</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>759.660</u></b>	<b><u>1.237.215</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>1.155.790</u></b>	 <b><u>1.540.712</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>2.619.862</u></b>	 <b><u>3.240.363</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u><u>4.113.177</u></u></b>	 <b><u><u>5.033.402</u></u></b>

**Balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		2.207.354	2.325.667
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>		<u><b>2.807.354</b></u>	<u><b>3.425.667</b></u>
Udskudt skat	8	97.100	106.400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>97.100</b></u>	<u><b>106.400</b></u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	29.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser		489.435	654.257
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	32.695
Skyldig selskabsskat		0	106.501
Anden gæld		719.288	678.212
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.208.723</b></u>	<u><b>1.501.335</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.208.723</b></u>	<u><b>1.501.335</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>4.113.177</b></u></u>	<u><u><b>5.033.402</b></u></u>
Eventualforpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2013/14**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	2.325.667	500.000	3.425.667
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(118.313)	0	(118.313)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>2.207.354</b>	<b>0</b>	<b>2.807.354</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(124.809)	763.875
Af- og nedskrivninger		265.279	234.656
Ændring i arbejdskapital	9	75.400	(359.671)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>215.870</b>	<b>638.860</b>
Betalte finansielle omkostninger		(14.302)	(40.496)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(120.936)	(95.342)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>80.632</b>	<b>503.022</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(26.472)	(362.529)
Salg af materielle anlægsaktiver		60.918	115.580
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>34.446</b>	<b>(246.949)</b>
Udbetalt udbytte		(500.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(500.000)</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(384.922)</b>	<b>256.073</b>
Likvider primo		1.540.712	1.284.639
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.155.790</b>	<b>1.540.712</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.155.790	1.540.712
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.155.790</b>	<b>1.540.712</b>

## Noter

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	1.804.950	1.784.571
Pensioner	57.020	57.104
Andre omkostninger til social sikring	8.608	8.387
	<u><b>1.870.578</b></u>	<u><b>1.850.062</b></u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	290.804	287.708
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(25.525)	(53.052)
	<u><b>265.279</b></u>	<u><b>234.656</b></u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	822	26.849
Renteomkostninger i øvrigt	13.480	13.647
	<u><b>14.302</b></u>	<u><b>40.496</b></u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(25.932)	106.501
Ændring af udskudt skat	(8.084)	61.050
Regulering vedrørende tidligere år	14.435	0
Effekt af ændrede skattesatser	(1.216)	(13.200)
	<u><b>(20.797)</b></u>	<u><b>154.351</b></u>

## Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.660.834	360.858	26.949
Overførsler	(40.268)	0	0
Tilgange	53.421	0	0
Afgange	(139.230)	0	(26.949)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.534.757</b>	<b>360.858</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.926.198)	(329.404)	0
Overførsler	4.876	0	0
Årets afskrivninger	(268.601)	(22.203)	0
Tilbageførsel ved afgange	139.230	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.050.693)</b>	<b>(351.607)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.484.064</b>	<b>9.251</b>	<b>0</b>
		<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning		28.688	387.297
		<b>28.688</b>	<b>387.297</b>
		<b>Pålydende</b>	<b>Nominel</b>
	<b>Antal</b>	<b>værdi</b>	<b>værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	6	100.000,00	600.000
	<b>6</b>		<b>600.000</b>
		<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		92.300	80.500
Tilgodehavender		4.800	25.900
		<b>97.100</b>	<b>106.400</b>

## Noter

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(241.976)	(159.382)
Ændring i tilgodehavender	503.487	137.182
Ændring i leverandørgæld mv.	(186.111)	(337.471)
	<u><b>75.400</b></u>	<u><b>(359.671)</b></u>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med O. & J. Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

O. & J. Holding A/S, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø.